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World Water Day ustanowiony został przez Zgromadzenie Ogólne ONZ w czasie konferencji w Rio de

Janeiro w 1992 r. Światowy Dzień Wody 2023 ma na celu przyspieszenie zmian w celu rozwiązania

kryzysu wodnego i sanitarnego i obchodzony jest pod hasłem „Be the change”.

W 2015 roku Zgromadzenie Ogólne Organizacji Narodów Zjednoczonych zobowiązało się, że do

2030 r. wszyscy będą bezpiecznie gospodarować wodą i urządzeniami sanitarnymi. Najnowsze

dane pokazują, że rządy muszą pracować średnio cztery razy szybciej, aby na czas osiągnąć ten

cel. Sekretarz Generalny Organizacji Narodów Zjednoczonych António Guterres zwrócił uwagę,

że osiągnięcie 6. Celu Zrównoważonego Rozwoju 2030: Woda i urządzenia sanitarne staje się

coraz bardziej nieosiągalne. Miliardy ludzi wciąż nie mają dostępu do źródła czystej wody oraz

systemów wodno-kanalizacyjnych i sanitarnych.

Obchody tegorocznego Światowego Dnia Wody będą też początkiem Konferencji Wodnej ONZ

2023 zaplanowanej od 22 do 24 marca br. w Nowym Jorku. Konferencja ma na celu

zjednoczenie świata dla rozwiązania kryzysu wodnego i sanitarnego.

Instytut Meteorologii i Gospodarki Wodnej przypomina z tej okazji jak ważnym zasobem jest

woda i jak ją chronić. Woda to życie, umożliwia naszą egzystencję i rozwój. Woda to narzędzie

pracy, które wykorzystujemy w przemyśle i rolnictwie. Woda to energia napędzająca

elektrownie, źródło energii odnawialnej. Woda to transport - morzami, rzekami i kanałami

transportowane są towary i przemieszczają się pasażerowie. Woda to higiena, kluczowa choćby

do skutecznej walki z chorobami. Woda to rekreacja i turystyka. Woda to bezpieczeństwo -

osady nad rzekami od wieków zapewniały warunki dla handlu, gospodarki i ochrony

mieszkańców. Woda pozostaje też żywiołem, źródłem zagrożenia np. przez powodzie.

Aktualnie coraz poważniejszymi zagrożeniami stają się deficyt wody i susze. W wyniku zmian

klimatu przeobrażeniu ulegają zasoby wód podziemnych i powierzchniowych. 

Działajmy! Oszczędzajmy wodę!

Więcej, w tym dekalog oszczędzania wody na stronie IMGW.
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